[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2025
                       №  7
с. Пушкинское
Об утверждении перечня дополнительных

древесных пород по их ценности, произрастающих

на территории Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

 Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ        «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень дополнительных древесных пород по их ценности, произрастающих на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

         2. Разместить настоящее постановление на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает со дня его официального опубликования.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                      А.С. Косицкий

                                                                                                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

от  04.03.2025 №  7
ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных древесных пород по их ценности,

произрастающих на территории Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

	Субтропические

ценные растения
	Субтропические

растения
	Хвойные растения
	Лиственные древесные породы

	1-я группа (особо

ценные)
	2-я группа (ценные)
	3-я группа

(малоценные)

	-
	-
	ель, лиственница, пихта, сосна, туя, можжевельник
	вяз, дуб, каштан конский, клен, липа, орех, ясень, платан, лириодендрон, павлония, акация белая, гледичия
	береза, плодовые (яблоня, груша, слива, вишня, абрикос), рябина, черемуха, катальпа, клен
	ива, осина, тополь, тополь пирамидальный

Ведущий специалист администрации

Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                                                                                       Е.А. Путивильская